con impregnazione usando sali di rame e pressione di 12 atm. e successiva sovraimpregnazione  U.V. con verniciatura protettiva che
contribuisce a proteggere il legno dall'azione degradante dei raggi solari U.V.. Il tutto da accettarsi preventivamente dalla D.L.
euro (trecentosettantanove/55) cadauno 379,55

Nr. 18 Posa in opera di panchine di cui alla voce b10 in superficie inerbita mediante fissaggio al suolo con plinti in cls anch'essi compresi nel
b02 prezzo come pure sarà compreso la pulizia ed il ripristino del manto erboso ed ogni quanto altro necessario a dare il lavoro finito a

[...]

- In parchi e giardini, diametro del tronco a 130 cm da terra compreso fra 14 e 30 cm o altezza della pianta da 6 a 
12 m, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e 
tributi, se dovuti.
euro (centoundici/76) cadauno 111,76

TOS17_09.V02.003.002 Potatura di mantenimento in forma obbligata mediante speronatura o spuntatura di albero con uso di piattaforma aerea, compreso spennellatura delle superfici di taglio con idonei cicatrizzanti, disinfezione degli strumenti di taglio con idonei prodotti.

[...]

- In parchi e giardini, diametro del tronco a 130 cm da terra da 30 cm a 59 cm o altezza della pianta da 12 a 16 m, 

compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se 
dovuti.
euro (duecentoventitre/52) cadauno 223,52

TOS17_09.V02.003.006 Potatura di mantenimento in forma obbligata mediante speronatura o spuntatura di albero con uso di piattaforma aerea, compreso spennellatura delle superfici di taglio con idonei cicatrizzanti, disinfezione degli strumenti di taglio con idonei prodotti.

[...]

- Per alberi isolati o in filare in sede stradale con allestimento di cantiere come da Codice della Strada, diametro del 
tronco a 130 cm da terra compreso fra 14 e 30 cm o altezza della pianta da 6 a 12 m, compreso il trasporto ad impianto di 
smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.
euro (centotrentaquattro/11) cadauno 134,11

TOS17_09.V02.005.001 Potatura di alleggerimento di chioma di albero, con uso di piattaforma aerea, con diradamento interno della chioma, rimonda dal secco e contenimento/diradamento con tagli di ritorno su tutti gli apici , compreso spennellatura delle superfici di taglio con idonei cicatrizzanti, disinfezione degli strumenti di taglio con idonei prodotti.

[...]

- In parchi e giardini, diametro 
del tronco a 130 cm da terra compreso fra 14 e 30 cm o altezza della pianta da 6 a 12 m, compreso il trasporto ad impianto di 
smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.
euro (centosessantasette/64) cadauno 167,64

TOS17_09.V02.005.002 Potatura di alleggerimento di chioma di albero, con uso di piattaforma aerea, con diradamento interno della chioma, rimonda dal secco e contenimento/diradamento con tagli di ritorno su tutti gli apici , compreso spennellatura delle superfici di taglio con idonei cicatrizzanti, disinfezione degli strumenti di taglio con idonei prodotti.

[...]

- In parchi e giardini, diametro 
del tronco a 130 cm da terra da 30 cm a 59 cm o altezza della pianta da 12 a 16 m, compreso il trasporto ad impianto di 
smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.
euro (duecentosessantaotto/23) cadauno 268,23

Data, 20/11/2017

Il Tecnico
Geom. Massimo Masolini